APÊNDICE N.º 46 — II SÉRIE — N.º 69 — 8 de Abril de 200518

CÂMARA MUNICIPAL DE ARRONCHES

Aviso n.º 2231/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de
contrato de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos se
torna público que, por meu despacho de 4 de Fevereiro de 2005 e
de acordo com o disposto no n.º 2 do artigo 139.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, aplicado à administração local pela Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, decidi renovar, pelo período de um
ano, o contrato celebrado com João Manuel Lopes Catarro, com
a categoria de técnico superior de 2.ª classe, celebrado ao abrigo
da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de

7 de Dezembro, com as alterações que lhe foram introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, com início em 5 de Feve-
reiro de 2005.

4 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Gil Romão.

Aviso n.º 2232/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista das adjudi-
cações de obras públicas efectuadas em 2004. — Gil da Concei-
ção Palmeiro Romão, presidente da Câmara Municipal de Arronches:

Torna público, para cumprimento do estabelecido no artigo 275.º
do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a lista das adjudicações
de obras públicas efectuadas em 2004:

Valor
Concurso Empreitada Adjudicatário(em euros)

172 000,00 Público ........... Alteração e ampliação da escola do 1.º ciclo do ensino Sociedade de Empreitadas — Centrejo, L.da

básico de Arronches.
36 213,00 Limitado ........ Fornecimento e montagem de um posto de transforma- José Francisco Conceição

ção para a 3.ª fase da zona de expansão habitacional
de Arronches.

60 075,40 Limitado ........ Valorização paisagística da localidade de Barulho — re-Constradas — Estradas e Construção Civil, S. A.
qualificação ambiental e urbana de Mosteiros.

24 948,80 Ajuste directo Requalificação ambiental e urbana da vila de Arron-Agrocinco — Construções, S. A.
ches — remodelação paisagística do jardim do Largo
de Serpa Pinto.

3 900,00 Ajuste directo Beneficiação de edifícios escolares — remodelação eSociedade de Empreitadas — Centrejo, L.da

adaptação da Escola Adães Bermudes.
17 042,00 Ajuste directo Realização da empreitada de fornecimento e montagem Carlos Manuel Estima Oliveira

de controlo de velocidade na Rua do Dr. Edmundo
Curvelo.

7 811,60 Ajuste directo Requalificação ambiental e urbana da vila de Arron-Agrocinco — Construções, S. A.
ches — execução de um muro de suporte à entrada
das Portas do Rio.

83 901,56 Limitado ........ Construção do caminho de ligação da Parra à TojeraAgrocinco — Construções, S. A.
(Espanha).

118 862,81 Limitado ........ Requalificação ambiental e urbana da vila de Arronches Agrocinco — Construções, S. A.
(2.ª fase) — arranjo paisagístico do Bairro de Santo
António — parcela 2 — execução de muros em betão
armado.

24 842,80 Ajuste directo Demolição de uma moradia na Rua de Tavares, Arron- Habipax — Construções Civis, S. A
ches — para arrendamento.

82 595,30 Limitado ........ Remodelação do edifício da EB1 de Barulho, freguesia Damião & Belo, L.da

de Mosteiros, Arronches.
124 529,00 Limitado ........ Construção de um parque desportivo em Arronches — Vigopor — Materiais de Construção, L.da

construção de bancadas no campo de futebol.
92 691,97 Limitado ........ Recuperação e adaptação da escola primária de MarcoDamião & Belo, L.da

para casa-abrigo.

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Gil Romão.

Aviso n.º 2233/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Dando cumprimento ao estipulado no n.º 3 do artigo 95.º
do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que
foram afixadas as listas de antiguidade dos funcionários desta Câ-
mara Municipal.

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Gil Romão.

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.º 2234/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos de trabalho a termo certo. — Para os devidos efeitos se
torna público que, ao abrigo do disposto no artigo 10.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, e por despacho exarado em 1 de Março de
2005, se procedeu à renovação dos contratos de trabalho a termo
certo, com os seguintes trabalhadores:

Armando Henrique dos Anjos Laranjeira — cabouqueiro operário,
escalão 1, índice 137, com início a 13 de Abril de 2005 até 12
de Abril de 2006.

Cecília Maria da Paz Almeida Baptista — auxiliar técnico de mu-
seografia, escalão 1, índice 199, com início a 20 de Abril de 2005
até 19 de Abril de 2006.

Feliciano Carvalho Nunes Feijoca — condutor de máquinas pesa-
das e veículos especiais, escalão 1, índice 155, com início a 6
de Abril de 2005 até 5 de Abril de 2006.

Manuel Salvador Cardoso Realista — cabouqueiro operário, esca-
lão 1, índice 137, com início a 13 de Abril de 2005 até 12 de
Abril de 2006.

[Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos do n.º 3, alínea g), do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de
26 de Agosto.]

1 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DE BASTO

Aviso n.º 2235/2005 (2.ª série) — AP.  — Mérito excepcio-
nal. — Para os devidos efeitos se torna público que, por delibera-
ção desta Câmara Municipal tomada na reunião de 27 de Janeiro
de 2005, ratificada pela Assembleia Municipal na sua sessão de 23
de Fevereiro de 2005, e nos termos da alínea a) do n.º 1 do ar-
tigo 30.º do Decreto-Lei n.º 184/89, de 2 de Junho, foram atribuídas
as seguintes menções de mérito excepcional:

Armando Oliveira de Sousa, com a categoria de motorista de pe-
sados.

António Pereira Martins, com a categoria de motorista de pesados.
Vítor domingos Oliveira Mendes, com a categoria de motorista de

pesados.
Manuel de Neiva Oliveira, com a categoria de operador de esta-

ções elevatórias de tratamento ou depuradoras.